УИД 10RS0003-01-2020-000002-39

№ 1-7/2020 

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Кемь Республики Карелия 30 января 2020 года

Кемский городской суд Республики Карелия

в составе председательствующего судьи Гонтарь Л.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником председателя суда Гавриловой Н.Б.,

с участием государственного обвинителя –ст.пом.прокурора Кемского района Плотникова Р.В., 

представителей потерпевшего МНА и ИИА.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Зарановой Т.В., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1, принятая на основании приказа директора Общества с ограниченной ответственностью К. (далее по тексту ООО К.) от ДД.ММ.ГГГГ № на должность специалиста-кассира ООО К., расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществляла свои обязанности в соответствии с заключенным трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ года №, и договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ. 

В соответствии с должностной инструкцией специалиста в должностные обязанности ФИО1 входило осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, обслуживание клиентов по выданным займам, ведение операций, связанных с выдачей займов от имени организации, осуществление расчетов с клиентами, ведение на основе приходных и расходных документов кассовую книгу (отчеты кассира), сверка фактического наличия денежных сумм с книжным остатком, составление кассовой отчетности, в том числе оформление авансовых отчетов, поступление товаров и услуг от контрагентов. 

В ходе осуществления своей трудовой деятельности, ФИО1 единолично принимала решения о выдаче займов физическим лицам и несла полную индивидуальную материальную ответственность перед Обществом за сохранность вверенных ей денежных средств. 

Таким образом, специалист ООО К. ФИО1, являясь должностным лицом, была наделена административно-хозяйственными функциями по управлению и распоряжению денежными средствами, принадлежащими ООО К..

ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь специалистом ООО К., имея единый преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенного ей имущества, принадлежащего ООО К., в крупном размере, исполняла в указанный период времени служебные обязанности по вышеуказанной должности и имела в этой связи полномочия на доступ к предмету преступного посягательства. ФИО1, действуя из личной корыстной заинтересованности, выраженной в стремлении изъятия и обращения в свою пользу чужого имущества, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО К., расположенному по адресу: 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, реализуя единый преступный умысел направленный на хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО К., умышленно из кассы путем присвоения похитила принадлежащие ООО К. денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты>, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь специалистом ООО К., находясь на своем рабочем месте в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в обособленном подразделении ООО К. по адресу: 

<

данные изъяты>, реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО К., в крупном размере, действуя из личной корыстной заинтересованности, умышленно из кассы путем присвоения похитила принадлежащие ООО К. наличные денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, обратив их в свою пользу, в дальнейшем истратив данные денежные средства против воли собственника по своему усмотрению.

ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь специалистом ООО К., находясь на своем рабочем месте в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в обособленном подразделении ООО К. по адресу: 

<

адрес>, реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО К., в крупном размере, действуя из личной корыстной заинтересованности, умышленно из кассы путем присвоения похитила принадлежащие ООО К. денежные средства в общей сумме 

<

данные изъяты>, обратив их в свою пользу, в дальнейшем истратив данные денежные средства против воли собственника путем личного потребления. С целью сокрытия фактов хищения и придания правомерности своим преступным действиям, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ сформировала и составила 

<

данные изъяты> подложных договоров потребительских займов и расходные кассовые ордера, достоверно зная, что указанные в подложных договорах займа и расчетных кассовых ордерах физические лица являются клиентами Общества и денежные средства, принадлежащие ООО К., им не выдавались, а именно:

1. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МИВ о выдаче займа МИВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МИВ в сумме 

<

данные изъяты>;

2. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПСА о выдаче займа ПСА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПСА в сумме 

<

данные изъяты>;

3. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МОП о выдаче займа МОП в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МОП в сумме 

<

данные изъяты>;

4. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЯАВ о выдаче займа ЯАВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа К. в сумме 

<

данные изъяты>;

5. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ДЕЮ. о выдаче займа ДЕЮ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ДЕЮ. в сумме 

<

данные изъяты>;

6. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МЛН о выдаче займа МЛН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МЛН. в сумме 

<

данные изъяты>;

7. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПКН о выдаче займа ПКН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПКН в сумме 

<

данные изъяты>;

8. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и СОЭ о выдаче займа СОЭ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа СОЭ в сумме 

<

данные изъяты>;

9. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЛЕВ о выдаче займа ЛЕВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЛЕВ в сумме 

<

данные изъяты>;

10. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЖАН о выдаче займа ЖАН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЖАН в сумме 

<

данные изъяты>;

11. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КГЧ о выдаче займа КГЧ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КГЧ в сумме 

<

данные изъяты>;

12. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МВВ о выдаче займа МВВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МВВ в сумме 

<

данные изъяты>;

13. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ГЮН о выдаче займа ГЮН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ГЮН в сумме 

<

данные изъяты>;

14. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ДМА. о выдаче займа ДМА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ДМА в сумме 

<

данные изъяты>;

15. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЩМИ о выдаче займа ЩМИ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЩМИ в сумме 

<

данные изъяты>;

16. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и СОВ о выдаче займа СОВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа СОВ в сумме 

<

данные изъяты>;

17. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и МНБ о выдаче займа МНБ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МНБ в сумме 

<

данные изъяты>;

18. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и ИСФ о выдаче займа ИСФ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ИСФ в сумме 

<

данные изъяты>;

19. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЛАС о выдаче займа ЛАС в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЛАС в сумме 

<

данные изъяты>;

20. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и БВЮ о выдаче займа БВЮ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа БВЮ в сумме 

<

данные изъяты>;

21. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЛВФ о выдаче займа ЛВФ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЛВФ в сумме 

<

данные изъяты>;

22. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и ИДБ о выдаче займа ИДБ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ИДБ в сумме 

<

данные изъяты>;

23. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЦНН о выдаче займа ЦНН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЦНН. в сумме 

<

данные изъяты>;

24. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ТОА о выдаче займа ТОА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ТОА. в сумме 

<

данные изъяты>;

25. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ВНВ о выдаче займа ВНВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ВНВ в сумме 

<

данные изъяты>;

26. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и СРВ о выдаче займа СРВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа СРВ в сумме 

<

данные изъяты>;

27. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ДАА о выдаче займа ДАА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ДАА в сумме 

<

данные изъяты>;

28. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и НЕВ о выдаче займа НЕВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа НЕВ в сумме 

<

данные изъяты>;

29. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ССМ о выдаче займа ССМ. в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ССМ. в сумме 

<

данные изъяты>;

30. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и СОН о выдаче займа СОН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа СОН в сумме 

<

данные изъяты>;

31. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и АГВ о выдаче займа АГВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа АГВ в сумме 

<

данные изъяты>;

32. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЦВВ о выдаче займа ЦВВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЦВВ в сумме 

<

данные изъяты>;

33. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МВВ о выдаче займа МВВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МВВ в сумме 

<

данные изъяты>

34. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КВИ о выдаче займа КВИ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КВИ в сумме 

<

данные изъяты>;

35. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и БНГ о выдаче займа БНГ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа БНГ в сумме 

<

данные изъяты>;

36. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПИВ о выдаче займа ПИВ в сумме 

<

данные изъяты> расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПИВ в сумме 

<

данные изъяты>;

37. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КИА о выдаче займа КИА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КИА. в сумме 

<

данные изъяты>;

38. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПТА о выдаче займа ПТА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПТА в сумме 

<

данные изъяты>;

39. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КЮЯ о выдаче займа КЮЯ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КЮЯ в сумме 

<

данные изъяты>;

40. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КЕВ о выдаче займа КЕВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КЕВ в сумме 

<

данные изъяты>;

41. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ВНВ о выдаче займа ВНВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ВНВ в сумме 

<

данные изъяты>;

42. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЛАГ о выдаче займа ЛАГ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЛАГ в сумме 

<

данные изъяты>;

43. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПНА о выдаче займа ПНА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПНА. в сумме 

<

данные изъяты>;

44. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и САМ о выдаче займа САМ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа САМ сумме 

<

данные изъяты>;

45. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МЕФ о выдаче займа МЕФ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МЕФ в сумме 

<

данные изъяты>;

46. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШЮН о выдаче займа ШЮН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШЮН в сумме 

<

данные изъяты>;

47. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПНА о выдаче займа ПНА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПНА в сумме 

<

данные изъяты>;

48. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПДИ о выдаче займа ПДИ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПДИ в сумме 

<

данные изъяты>;

49. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ХРС о выдаче займа ХРС в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ХРС в сумме 

<

данные изъяты>;

50. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КТА о выдаче займа КТА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КТА в сумме 

<

данные изъяты>;

51. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ААР о выдаче займа ААР в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ААР. в сумме 

<

данные изъяты>;

52. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ГЛА. о выдаче займа ГЛА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ГЛА в сумме 

<

данные изъяты>;

53. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПАВ о выдаче займа ПАВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПАВ в сумме 

<

данные изъяты>;

54. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШМА о выдаче займа ШМА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШМА в сумме 

<

данные изъяты>;

55. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и САВ о выдаче займа САВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа САВ в сумме 

<

данные изъяты>;

56. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и САИ о выдаче займа САИ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа САИ в сумме 

<

данные изъяты>;

57. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ТОЛ о выдаче займа ТОЛ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ТОЛ в сумме 

<

данные изъяты>;

58. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШАН о выдаче займа ШАН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШАН в сумме 

<

данные изъяты>;

59. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ГСА о выдаче займа ГСА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ГСА., в сумме 

<

данные изъяты>;

60. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ДАС о выдаче займа ДАС в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ДАС в сумме 

<

данные изъяты>;

61. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КНП о выдаче займа КНП в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КНП в сумме 

<

данные изъяты>;

62. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и АЛВ о выдаче займа АЛВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа АЛВ в сумме 

<

данные изъяты>;

63. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и СДВ о выдаче займа СДВ сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа СДВ в сумме 

<

данные изъяты>;

64. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЮДС о выдаче займа ЮДС сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЮДС в сумме 

<

данные изъяты>;

65. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ГГВ о выдаче займа ГГВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ГГВ в сумме 

<

данные изъяты>;

66. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К.» в лице специалиста-кассира ФИО1 и АТН о выдаче займа АТН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа АТН в сумме 

<

данные изъяты>;

67. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПДЭ о выдаче займа ПДЭ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПДЭ в сумме 

<

данные изъяты>;

68. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КЛВ о выдаче займа КЛВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КЛВ в сумме 

<

данные изъяты>;

69. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШТВ о выдаче займа ШТВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШТВ в сумме 

<

данные изъяты>;

70. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШСО о выдаче займа ШСО в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШСО в сумме 

<

данные изъяты>;

71. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ДДМ о выдаче займа ДДМ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ДДМ в сумме 

<

данные изъяты>;

72. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЗОА о выдаче займа ЗОА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЗОА в сумме 

<

данные изъяты>;

73. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШНС о выдаче займа ШНС в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШНС в сумме 

<

данные изъяты>;

74. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ВАВ о выдаче займа ВАВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ВАВ. в сумме 

<

данные изъяты>;

75. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШДВ о выдаче займа ШДВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШДВ в сумме 

<

данные изъяты>;

76. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КСС о выдаче займа КСС в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КСС в сумме 

<

данные изъяты>;

77. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и УВС о выдаче займа УВС в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа УВС в сумме 

<

данные изъяты>;

78. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПНА о выдаче займа ПНА. в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПНА в сумме 

<

данные изъяты>;

79. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ХОН о выдаче займа ХОН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ХОН в сумме 

<

данные изъяты>;

80. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ХАЭ о выдаче займа ХАЭ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ХАЭ в сумме 

<

данные изъяты>;

81. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и КТВ о выдаче займа КТВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от о выдаче займа КТВ в сумме 

<

данные изъяты>;

82. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПНА о выдаче займа ПНА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПНА в сумме 

<

данные изъяты>;

83. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПДЮ о выдаче займа ПДЮ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от о выдаче займа ПДЮ в сумме 

<

данные изъяты>;

84. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПДЮ о выдаче займа ПДЮ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПДЮ в сумме 

<

данные изъяты>;

85. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ТВА о выдаче займа ТВА в сумме 8000 рублей; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ТВА в сумме 

<

данные изъяты>;

86. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШСВ о выдаче займа ШСВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШСВ в сумме 

<

данные изъяты>;

87. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПИН о выдаче займа ПИН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПИН в сумме 

<

данные изъяты>;

88. Договор потребительского займа № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЗМВ о выдаче займа ЗМВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЗМВ в сумме 

<

данные изъяты>;

89. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в липе специалиста-кассира ФИО1 и ФСА о выдаче займа ФСА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ФСА в сумме 

<

данные изъяты>;

90. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ГИЯ о выдаче займа ГИЯ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ГИЯ в сумме 

<

данные изъяты>;

91. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ГАО о выдаче займа ГАО в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ГАО. в сумме 

<

данные изъяты>;

92. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и САС о выдаче займа САС в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа САС в сумме 

<

данные изъяты>;

93. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ВИВ о выдаче займа ВИВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ВИВ в сумме 

<

данные изъяты>;

94. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МЛН о выдаче займа МЛН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МЛН в сумме 

<

данные изъяты>;

95. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЯОВ о выдаче займа ЯОВ сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЯОВ в сумме 

<

данные изъяты>;

96. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МЕГ о выдаче займа МЕГ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МЕГ в сумме 

<

данные изъяты>;

97. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ФВА о выдаче займа ФВА. в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ФВА в сумме 

<

данные изъяты>;

98. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и МЕМ о выдаче займа МЕМ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа МЕМ в сумме 

<

данные изъяты>;

99. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ОВВ о выдаче займа ОВВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ОВВ в сумме 

<

данные изъяты>;

100. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ХЛА о выдаче займа ХЛА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ХЛА в сумме 

<

данные изъяты>;

101. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и БАВ о выдаче займа БАВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа БАВ. в сумме 

<

данные изъяты>;

102. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ФАД о выдаче займа ФАД в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ФАД. в сумме 

<

данные изъяты>;

103. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и БГП о выдаче займа БГП в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа БГП. в сумме 

<

данные изъяты>;

104. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К.» в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЕЕН о выдаче займа ЕЕН в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЕЕН в сумме 

<

данные изъяты>;

105. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПВМ о выдаче займа ПВМ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПВМ. в сумме 

<

данные изъяты>;

106. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЛВИ о выдаче займа ЛВИ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЛВИ. в сумме 

<

данные изъяты>;

107. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПЮА о выдаче займа ПЮА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПЮА в сумме 

<

данные изъяты>;

108. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ЕТА о выдаче займа ЕТА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ЕТА в сумме 

<

данные изъяты>;

109. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и РВВ о выдаче займа РВВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа РВВ в сумме 

<

данные изъяты>;

110. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ШАМ о выдаче займа ШАМ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ШАМ в сумме 

<

данные изъяты>;

111. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПВМ о выдаче займа ПВМ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПВМ в сумме 

<

данные изъяты>;

112. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ОВВ о выдаче займа ОВВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ОВВ в сумме 

<

данные изъяты>;

113. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ТТФ о выдаче займа ТТФ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ТТФ в сумме 

<

данные изъяты>;

114. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ГДВ о выдаче займа ГДВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ГДВ в сумме 

<

данные изъяты>;

115. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ДИА о выдаче займа ДИА в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ДИА в сумме 

<

данные изъяты>;

116. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1, и ДВВ о выдаче займа ДВВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ДВВ в сумме 

<

данные изъяты>;

117. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПЕИ о выдаче займа ПЕИ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПЕИ. в сумме 

<

данные изъяты>;

118. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К в лице специалиста-кассира ФИО1 и КМЭ о выдаче займа КМЭ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа КМЭ в сумме 

<

данные изъяты>;

119. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и СМВ о выдаче займа СМВ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа СМВ в сумме 

<

данные изъяты>;

120. Договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО К. в лице специалиста-кассира ФИО1 и ПЛИ о выдаче займа ПЛИ в сумме 

<

данные изъяты>; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче займа ПЛИ в сумме 

<

данные изъяты>.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, общая сумма денежных средств, выданных по вышеперечисленным договорам потребительских займов ООО К., составляет 

<

данные изъяты>.

Таким образом, ФИО1 в указанный период времени, умышленно, путем присвоения вверенного имущества, похитила принадлежащие ООО К. денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты>, обратив их в свою пользу, в дальнейшем истратив данные денежные средства против воли собственника, путем личного потребления, чем причинила ООО К. материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>, что является ущербом в крупном размере.

ООО К. заявлен гражданский иск на сумму 

<

данные изъяты>.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 согласилась с предъявленным ей обвинением полностью и поддержала своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, заявленное после ознакомления с материалами уголовного дела по окончании предварительного расследования.

При этом подсудимая пояснила, что указанное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультаций с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке она осознает.

Подсудимая признала гражданский иск.

Государственный обвинитель Плотников Р.В., представители потерпевшего МНА., ИИА. в судебном заседании, в расписках, адресованных суду, согласны на постановление приговора без судебного разбирательства в общем порядке.

Представители потерпевшего поддержали гражданский иск.

Защитник Заранова Т.В. против постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства не возражала.

Принимая во внимание изложенное, суд считает возможным постановление приговора без судебного разбирательства в общем порядке, поскольку обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; у государственного обвинителя, представителей потерпевшего, не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Наказание за преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к тяжким преступлениям, данные, характеризующие личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённой и на условия жизни её семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд признает: в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ - наличие малолетних детей у виновной; п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование расследованию преступления; п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – совершение преступления впервые, полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, молодой возраст.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено. 

При определении вида и размера наказания суд учитывает, что подсудимой совершено умышленное тяжкое преступление, а также личность подсудимой, которая не судима; по месту жительства УУП ОМВД России по Кемскому району характеризуется положительно, к административной ответственности ОМВД России по Кемскому району, ЛОП на ст. Кемь не привлекалась; в браке не состоит, имеет на иждивении троих малолетних детей; на учетах врачей – специалистов психиатра, нарколога не состоит; не работает, на учете в органе занятости населения Кемского района не состоит. 

Психическое состояние подсудимой у суда сомнений не вызывает, она является вменяемой.

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую. Также обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния, которые могут повлечь освобождение подсудимой от уголовной ответственности и наказания, суд не усматривает. Исключительных обстоятельств, обусловливающих применение ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом степени тяжести и общественной опасности совершенного преступления, суд считает необходимым назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы. При этом, в связи с наличием смягчающих наказание обстоятельств, отсутствием отягчающих обстоятельств, суд полагает, что исправление подсудимой возможно без реального отбывания наказания, возможно применение ст. 73 УК РФ – условное осуждение.

Назначение наказания в виде штрафа, принудительных работ отрицательно скажется на положении семьи ФИО1, которая в настоящее время не трудоустроена, на учете в органах занятости населения не состоит, имеет на иждивении троих малолетних детей, имеет тяжелое материальное положение. По этим же мотивам суд не усматривает оснований для применения наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, а также дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Суд не усматривает оснований в соответствии со ст. 53.1 УК РФ для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами с учетом личности подсудимой, наличия несовершеннолетних детей.

При определении размера наказания подсудимой суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Суд также учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которой при наличии обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и (или) «к» части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса. 

Мера пресечения либо мера процессуального принуждения в отношении ФИО1 не избиралась.

На основании ст. 1064 ГК РФ, суд удовлетворяет гражданский иск частично, и взыскивает с подсудимой ФИО1 в пользу ООО К сумму не возмещенного ущерба, причиненного преступлением, в размере 

<

данные изъяты> 

Расчет взыскания следующий. Размер причиненного подсудимой ООО К ущерба согласно обвинению составил 

<

данные изъяты> Подсудимой добровольно возмещен ущерб в размере 

<

данные изъяты>. Следовательно, подлежит взысканию - 

<

данные изъяты>. Требование потерпевшего о взыскании 

<

данные изъяты> необоснованно, поскольку указанная сумма входит в сумму недостачи наличных денежных средств, то есть похищенных из кассы- 

<

данные изъяты>.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с ч. 3 ст.81 УПК РФ.

Принимая во внимание, что настоящее уголовное дело рассмотрено с применением особого порядка принятия судебного решения, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимой не подлежат.

Руководствуясь ст.ст.303, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок – 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным. Установить испытательный срок –2 (два) года. Обязать осужденную не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных; в установленные дни – 1 (один) раз в месяц являться в этот орган на регистрацию. 

Гражданский иск удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО К - 

<

данные изъяты> в возмещение ущерба, причиненного преступлением. 

Вещественные доказательства:

<

данные изъяты>

Процессуальные издержки отнести на счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Карелия через Кемский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий Л.В. Гонтарь